PROCEVERBAL

I mbajtur sot mé daté 29.08.2025 né mbledhjen e radhés sé Késhillit Bashkiak Librazhd.
Pasi u lexua rendi I dités nga Kryetari i Késhillit t€ gjithé & pranishmit jané dakort 12

volta pro.

Miratohet procesverbali i mbledhjes s€ datés 29.07.2025 me 10 vota pro dhe 2 kundér
nga késhilltarét e pranishém.Késhilltari Bledi Koci propozoj qé tek pjesa e votimit te

shkruhen me erma votat.

Miratohet fillimi I mbledhjes me keté rend dite si mé poshté vijon:

Miratimi i rendit té dités.
Miratimi i procesverbalit t& mbledhj
P/Vendim “Mbi dhénien ¢ ndihmés
korrik 20257,
P/Vendim * Pér disa ndryshime né
buxhetit t& vitit 2025 t& Bashkisé Li

es sé datés 29.07.2025.
ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha

VKB nr 108 daté 27.12.2024 ** Pér miratimin e
brazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor

afatmesém 2025-2027 .VKB nr 3 daté 31 .01.2025 pér njé shtesé n€ v.k.b nr 108 daté

27.12.2024 * Pér miratmin e buxhet
programit pérfundimtar buxhetor a
P/Vendim “ Pér disa ndryshime né
buxhetit t& vitit 2025 t& Bashkisé Li

it (& vitit 2025 t& Bashkis¢ Librazhd dhe
fatmesém 2025-20277.

VKB nr 108 daté 27.12.2024 = Pér miratimin e
brazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor

afatmesém 2025-2027 ,VKB nr 3 daté 31 .01.2025 pér njé shtesé né v.k.b nr 108 daté

27.12.2024 ** Pér miratmin ¢ buxhe

it té vitit 2025 t& Bashkisé [ibrazhd dhe

programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2025-2027".

P/Vendim “Pér miratimin ¢ marrve

shjes pér krijimin e personit juridik si subjekt i

kopetencave té pérbashkéta midis njésive t& vetqeverisjes vendore dhe Késhillit t&
Ministrave t& Republikés s¢ Shqipéris¢ pér rritjen e kapaciteteve t& Qeverisjes
Vendore.Akademia e trajnimit t& Njésive t€ Vetégeverisjes Vendore 1€

Shqipérisé(TALGA).
Té ndryshme:

1.P/Vendim “Pér miratimin ¢ varrezave publike t& lagjes Balliu,né pasuriné
Nr.133/28.Zk 1652 Nj.Ad. Orenjé,Bashkia Librazhd.

2 P/Vendim “P&r miratimin pér dh énie me qira t€ tokés bujqésore 1€ pandaré.
3.P/Vendim “Pér pérfshirjen né listén e familjeve qé pérfitojné nga programi |

strehimit.

4.P/Vendim “Pér miratimin ¢ Planit t€ Integritetit”.
5.P/Vendim “Pér miratimin ¢ Planit t& Pérmirésimit t& Shérbimit parashkollor né

Bashkiné Librazhd.




Fil

P/Vendimi nr 1 “Mbi dhénien e ndihmés ekon
2025™.

Nuk ka pyetje nga késhilltarét

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet mé t&
Bicaku.Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Flutur Kojk
Cekrezi,Ilir Kuka,Adelina Alla,Ndrigim Doda,E

pranishém).

2.P/Vendim*“Pér disa ndryshime né¢ VKB nr 108 d

té Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar b

31.01.2025 pér njé shtesé né v.k.b nr 108 daté 27.12

Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar bux

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.

Sa ka géné kontrata pér furnizimin me mish pér koy

Si ka mundesi qé kjo vleré kaq e madhe t€ teprojé?
cerdheve mé duket digka shumé e réndé,biles pér k

mi I mbledhjes:

omike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha korrik

gjitha votat e t& pranishméve 13 vota pro.Mitat
1.Bledi Kogi,Veli Terziu Figirete Alliu,Arjana
3ujar Vreto,Habil Bigaku.(Késhilltarét

até 27.12.2024 * Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025
axhetor afatmesém 2025-2027 ,VKB nr 3 daté

2024 * Pér miratmin e buxhetit té vitit 2025 t&

hetor afatmesém 2025-2027".

yshtet dhe ¢erdhen?

Té kursesh leké dhe pér feminjet e kopshteve dhe
sté gjé duhet ngritur zéri nga t€ gjithé késhilltarét.

Sekretari | Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e m{err fjalén.

Uné mendoj gé ju duhet t& na falenderoni & ke
cerdhen e béjmé né ményré t& rregullt dhe besc
dhe ushqimi preferohet nga feminjét,tani varet
qé pjesa gé ngel nuk do ta hedhim por duhet ta
kuadér dhe biem dakort me operatorin.

mi kursyr leké.pasi ne funizimin pér kopshtet dhe
j se t& gjithe ju e deni g€ ne kushtet I kemi t&€ mira
sa feminje konsumojné ushgimin dhe ne patjeter

kursejmé fondin pér digka tjetér.Eshté marrveshje

Késhilltari Ndri¢im Doda e merr fjalén.

Uné jam pro kétij vendimi dhe shumé mire qé
por kam njé vrejtje pér Policiné Bashkiake, né

po kaloni shtes€ pér pagat pér Policiné Bashkiake

xhirot e darkés nuk shikoj asnji nga Policet e

turnit.ku kalojne me bigikleta me shpejtési.luaj
shpejt.

|
|
Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén. |
!

n me top para bashkis€.duhen marre masa sa me




Shikoj gé keni hequr fondin pér shkollén e Luni]!kut? A né kété kohé menduat tja higni fondin
shkollés s¢ Lunikut?

Sekretari 1 Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Shkolla e Lunikut ka géné qé té behet népérmje:[ bashkéfinancimit me Késhillin e Qarkut,por ne
momentin gé kemi pasur diskutime me Keshillin ¢ Qarku kemi pasur dhe disa donatoré t& huaj
dhe menduam qé ké fonde ti pérdorim pér diku i1jeté dhe shkollen e Lunikut ta b&jmé njéher e
mire.

|
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me 11 vota pro dhe 3 vota kundér.

Votat pro: Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Flutur Kojku ,Figirete Alliu,Arjana
Cekrezi.Arben Hoxha.Adelina Alla.Ndri¢im qua.Bujar Vreto.Habil Bicaku.

Votat kundér: Bledi Kogi,Veli Terziu,Ilir Kuka.

3.P/Vendim*Pér disa ndryshime né VKB nr 108 daté 27.12.2024  Pér miratimin ¢ buxhetit té vitit 2025
té Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar b?xhetor afatmesém 2025-2027 ,VKB nr 3 daté
31.01.2025 pér njé shtesé né v.k.b nr 108 daté 27.12.2024 * Pér miratmin ¢ buxhetit té vitit 2025 t€
Bashkisé Librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesém 2025-2027".

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén. |

Né lidhje me kéto lera betoni kur béni pakésim fondi thoni pakésojmé me vleré 6 milion leke dhe
|

kur beni shtim fondi e beni 12 milion leke.

A mund té behet njé leré betoni me 6 milion leﬂ:('é‘?Aéshté I mjaftueshém ky fond?

|
Sekretari | Pérgjithshém.Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Ne kemi filluar q& keto lerat ti bejme me fugin puntore q€ ne kemi dhe nuk i bejme tja japim
firmés private dhe kshu kursejmé mé shumé fonde.

Hidhet n¢ votim ky P/Vendim; Miratohet mé (& gjitha votat ¢ t€ pranishméve 14 vota pro.

Votat pro: Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti.Flutur Kojku .Figirete Alliu.Arjana
Cekrezi,Arben Hoxha.Adelina Alla,Ndri¢cim Doda,Bujar Vreto,Habil Bicaku,Bledi Kogi.Veli

Terziu.Ilir Kuka. |

4. P/Vendim*Pér miratimin e marrveshjes pér krijimin ¢ personit juridik si subjekt i kopetencave t€
pérbashkéta midis njésive t€ vetqeverisjes vendore|dhe Késhillit t¢ Ministrave t& Republikés s Shqipérisé
pér rritjen e kapaciteteve t& Qeverisjes Vendore,Akademia e trajnimit t€ Njésive té Vetégeverisjes
Vendore t& Shqipérisé(TALGA). .

Sekretari | Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén.




Né lidhje me kété p/vendim na ka ardhur njé uc{hezim nga Ministria ku do t€ ngrihet Akademia e
trajnimit t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore t&€ Shqipérisé( TALGA).Ku do kete trajnim per punonjesit e
Administrates dhe nje per ju Keshilltarét,mendoj se eshte nje gje shume e mire pér & gjithé ne.

Hidhet né votim ky P/Vendim:; Miratohet me té gjitha votat e té pranishméve 13 vota pro.

Votat pro: Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Flutur Kojku .Figirete Alliu,Arjana
Cekrezi.Arben Hoxha,Adelina Alla,Ndrigim Doda.Bujar Vreto,Habil Bi¢aku,Bledi Kogi.Ilir
Kuka.

5.P/Vendim*Pér miratimin e varrezave publike t& lagjes Balliu.né pasuring Nr.133/28.7k 1652 Nj.Ad.
Orenjé.Bashkia Librazhd.

Késhilltari 1lir Kuka e merr fjalén:

Né lidhje me ké p/vendim uné jam n& djeni pasi jam dhe banori I asaj zone,béhet fjalé pér dy familje ku
kané pasur sherre here pas here dhe tani lagjia Balliut kérkon qé kéto varreza ti béjné t& fisit t& tyre, une
jam kundér ketij P/Vendimi.

Késhilltari Ndrigim Doda e merr fjalén.

Dhe une I njoh kéto dy familje dhe mé& e mira gshté qé keto dy familje mos ken sherre me njéra tjetrén por
té gjihet njé rrugezgjidhje. '

Késhilltari Bujar Vreto e merr fjalén.

I njoh shumé keto dy familje dhe di g¢ varreza jané shumé t€ vjetra né fshat .e mira éshté qé mos € keté

diskutime lur béhet fjalé p& varreza.
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me 11 vota pro dhe 1 kundér.

Votat pro: Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel P:Bahiti.Flutur Kojku .Figirete Alliu.Arjana
Cekrezi.Arben Hoxha,Adelina Alla.Ndri¢im Doda.Bujar Vreto,Habil Bi¢aku.

Votat kundé: Ilir Kuka.

6.P/Vendim *“*“P&r miratimin e Planit t& Integritetit”.

Nuk ka pyetje nga Késhillatrét

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé t¢ gjitha votat e t€ pranishméve 12 vota pro.

Votat pro: Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Flutur Kojku Figirete Alliu.Arjana
Cekrezi.Arben Hoxha,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Bujar Vreto,Habil Bigaku.llir Kuka.

7 P/Vendimi “Pér miratimin e Planit t& Pérmirésimit t& Shérbimit parashkollor n& Bashking Librazhd.




Nuk ka pyetje nga Késhillatrét
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé (& gjitha votat e t¢ pranishméve 12 vota pro.

Votat pro: Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti,Flutur Kojku .F igirete Alliu,Arjana
Cekrezi.Arben Hoxha,Adelina Alla.Ndri¢im Doda,Bujar Vreto,Habil Bigaku.

8.P/Vendim “Pér pérfshirjen né listén e familjeve gé pérfitojné nga programi | strehimit.
Sekretari 1 Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Né kété rast kemi nje familje q& ka béré njé kérkesé q€ ta pérfshijmé né listén e familjeve qé

pérfitojné nga programi I strehimit.
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé t& gjitha votat e t& pranishméve 11 vota pro.

Votat pro: Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Flutur Kojku .Figirete Alliu,Arjana
Cekrezi,Arben Hoxha.Adelina Alla,Ndrigim Doda, Habil Bigaku .Ilir Kuka.

9.P/Vendim “Pér miratimin pér dhénie me gira té tokés bujqésore t& pandare.

Pérgjegjési i zyres tek Sektori | Menaxhimit t&€ Tokave Bujgésore ,Albert Alla e merr fjalen t& na sqaroj

né lidhje me kété P/vendim.

Bashkia ka interes per ti dhene me qira keto toka bujqgésore pasi kjo nxit punésimin dhe zhvillimin e zones
si dhe siguron te ardhura ne favor te saj.Parcelat qé kérkohen té jepen me gira ndodhen ne zonen
kadastrale 1715.fshati Gizavesh me nje siperfaqe totale pre 2.5236 ha né t& cilen perfshihen pasurite
Ar.199/7.nr.201/2 nr.201/10 dhe nr 202.Procedurat do te ndigen sipas udhézimit nr.1 daté.18.07.2012 “Pér

procedurat e dhenies me qira te tokave bujqesore & pandara.
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé t& gjitha votat e & pranishméve 12 vota pro.

(Por qé ky p/vendim té kaloj né vendim duhet qé té votohet nga 3/5 e keshilltaréve, nuk
kalon ky p/vendim pasi nuk plotesohet korumi I nevojshém

Votat pro: Mitat Bigaku.Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Flutur Kojku .Figirete Alliu.Arjana
Cekrezi,Arben Hoxha,Adelina Alla,Ndrigim Doda, Habil Bigaku,Ilir Kuka.Bujar Vreto.
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